
小山田西地区活性化だより  
令和4年11月刊行 第5号 
発行：小山田西地区活性化協議会 

 事業化検討パートナーを選定しました！！ 

 当協議会では、書面にて開催させて頂きました第2回

総会において事業化検討パートナーの募集について議

決を頂き、令和4年8月10日（水）より事業化検討パート

ナーの募集を開始しました。その結果、株式会社フジタ1

社より提案参加申込がありました。 

 株式会社フジタの提案参加申込を受け、令和4年10

月6日（木）、小山田コミュニティセンター「キタバあやた

ホール」において、「提案内容の発表・説明会及び審査

会」を開催しました。当日は審査会委員の出席にあわせ、

協議会会員の方々にも傍聴していただきました。審査会

にて提案内容を慎重に審議した結果、株式会社フジタ

を事業化検討パートナーとして選定することについて適

正であるという結論に至りました。その後、令和4年10月

29日（土）、小山田コミュニティセンター「キタバあやた 

【小山田西地区活性化協議会事業化検討パートナー】 

選定企業：株式会社フジタ 

第３回総会の様子 

提案内容の発表説明会の様子 

ホール」において、小山田西地区活性化協議会の第3回総会を開催し、株式会社フジタを当

地区の事業化検討パートナーに選定することについて、原案どおり可決されました。 

 今後、株式会社フジタと覚書を締結し、今年度中の土地区画整理準備組合の設立に向け、

事業化検討を進めて参りたいと考えております。 

 なお、第３回総会当日は協議会会員総数69名の内、出席26名、委任状出席33名、合計59

名（開催後の確定値）の出席をいただきました。また、事務局である河内長野市からは都市づく

り部部長をはじめ、9名の市職員の方々にご出席を頂きました。加えて、当地区のまちづくりアドバ

イザーである公益財団法人大阪府都市整備推進センターの藤井主幹にもご出席を頂きました。 

 



小山田西地区における取組状況や「活性化だより」の内容等に関するお問合せ・ご相談は下記まで 
お尋ね下さい。 

小山田西地区活性化協議会 事務局（河内長野市役所 都市づくり部都市整備課） 

電話：0721-53-1111（内線51４）／FAX：0721-55-1435／E-mail：chiikiseibi@city.kawachinagano.lg.jp 

事業化検討パートナー「株式会社フジタ」のご挨拶 

第３回総会当日は、事業化検討パートナーに選定されました株式会社フジタが会場に
駆けつけて頂き、ご挨拶を頂きました。 

【株式会社フジタ（鎰谷副事業部長）のご挨拶】 
 この度は事業化検討パートナーに選定して頂き、誠に有難うご
ざいます。株式会社フジタは全国の多くの場所で、土地区画整
理事業やまちづくりに関して、色々なお手伝いをさせて頂いてい
る会社であります。大阪府では茨木市、島本町、枚方市などで
土地区画整理事業推進のお手伝いをさせていただいております。
他地区での経験によりノウハウを蓄積しておりますので、本地区
のまちづくりにおいても必ずお力になれると考えております。 
 まずは土地区画整理準備組合の設立、そして土地区画整理
組合の設立と一歩ずつ進めていく事業であるとお伺いしておりま
す。微力ながら皆様のお力になれるよう尽力して参りますので、よ
ろしくお願い致します。 

測量作業のお知らせ  

 河内長野市では、事業推
進のための測量業務を実施
します。 
 測量に際しては、皆様の
土地に立ち入らせていただ
くこともありますが、ご理
解、ご協力をお願いします。 
 なお、立ち入りが必要と
なる地権者の方々には、後
日、お知らせいたします。 
 
 
 
 
  ●受注者 
 日本工営都市空間株式会社 大阪支店 
 公益社団法人大阪公共嘱託登記土地家屋調査士協会 
 

●測量作業期間 
 令和５年３月２４日（金）まで 
 


